Администрация муниципального района
"Хвастовичский район" Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от У/ /У № 3 3 0

Об утверждении муниципального задания на 2024 год
автономному учреждению муниципального района
«Хвастовичский район» «Градостроитель»

В соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006 года № 174-ФЗ «Об
автономных учреждениях», постановлением администрации муниципального района
"Хвастовичский район" от 20.01.2016 г. № 16 «О порядке формирования муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении
муниципальных учреждений МР "Хвастовичский район" и финансового обеспечения
выполнения муниципального задания», Уставом муниципального района «Хвастовичский
район» администрация МР «Хвастовичский район»

1. Утвердить муниципальное задание на 2024 год автономному учреждению
муниципального района «Хвастовичский район» «Градостроитель» (Приложение № 1).

2. Контроль за выполнением муниципального задания в 2024 году автономным
учреждением муниципального района «Хвастовичский район» «Градостроитель»
возложить на отдел финансов и бюджета администрации МР «Хвастовичский район».

3. Автономному учреждению муниципального района «Хвастовичский район»
«Градостроитель» (Иванову А.А.) ежемесячно не позднее 5 числа месяца, следующего за
отчетным, представлять в администрацию МР «Хвастовичский район» отчет о выполнении
муниципального задания (Приложение' № 2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы администрации МР «Хвастовичский район» Богачёва В.С.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Глава администрации
МР «Хвастовичский район» С.Е. Веденкин

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ N | 1
I_________|

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Приложение Ли .
к постановлению администрации

МР "Хвастовичский район "
от /У. / С .  36СУ

М 'ШГлава администращP l f S i '*
(подпись)\М^Ш

Ж 'явшч * Ж

УТВЕРЖДАЮ
у Х в а с т о в и ч с к и й  р а й о н "

Веденкин С . Е .
(расш ифровка подписи)

" / /  " /& 2024

Наименование муниципального учреждения (обособленного подразделения) автономное
учреждение муниципального района «Хвастовичский район» «Градостроитель»_________

Виды деятельности муниципального учреждения по сводному реестру

__________________________Жилищно-коммунальное хозяйство, благоустройство,_______

______ градостроительная деятельность, строительство и архитектура_______________

Вид муниципального учреждения _________ Автономное________________________________
(указывается вид муниципального учреждения
из (базового отраслевого) перечня)

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел _________

г
1. Наименование муниципальной услуги ________  Уникальный номер |
_______________________________________________  по базовому |
2. Категории потребителей (отраслевому) перечню1-
муниципальной услуги ________________________

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

Ун
икальны й

номер
реестрово
й записи

П оказатель,
характеризую щ ий  содерж ание

м униципальной услуги

П оказатель,
характеризую щ ий
условия  (ф ормы )

оказания
м униципальной услуги

П оказатель качества
м униципальной услуги

З начение  показателя
качества м униципальной услуги

— — — — — На
им енован

ие
показател

я

Единица
изм ерения по О КЕИ

20
_ г о д

(очередно
й

ф инансов
ый год)

20
__год (1-й

год
планового
периода)

20
__ год (2-й

год
планового
периода)

(на
им енован

ие
показател

я)

(на
им енован

ие
показател

я)

(на
именован

ие
показател

я)

(на
именован

ие
показател

я)

(на
именован

ие
показател

я)

На
именован

ие

Ко
Д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества
муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается

выполненным (процентов)
I______________________ 1

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

•Ун и кал ь
■ ный
номер

реестро
вой

записи

Показатель,
характеризую щ ий  содерж ание

м униципальной  услуги

П оказатель,
характеризую щ ий
условия (ф орм ы )

оказания
м униципальной

услуги

П оказатель
объем а м униципальной

услуги

З начение  показателя
объем а м униципальной услуги

С реднегодовой  разм ер
платы (цена, тариф )

Н аиме
нование
показате

ля

Единиц
а изм ерения по

ОКЕИ

20__
год

(очередной
ф инансовы

й год)

20
_ г о д  (1-

й год
плановог

о
периода)

20
_  год (2-

й год
планового
периода)

20__
год

(очередной
ф инансовы

й год)

20
_ г о д  (1-

й год
плановог

о
периода)

2
0__год
(2-й год

плановог
о

периода)

(наимен
ование

показате
ля)

(наим ено
вание

показател
я)

(наим ено
вание

показател
я)

(наимен
ование

показате
ля)

(наимен
ование

показате
ля

Н аимен
ование од

1 2 3 4 5 6 7 8 10 11 12 13 14 15

-

*

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема
муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается

выполненным (процентов)
I_____________________ I

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф)
либо порядок ее (его) установления:

Н орм ативны й правовой акт

Вид П ринявш ий
орган

Д ата Н омер Н аимено
вание

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной
услуги

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной
услуги:

С пособ  инф орм ирования С остав разм ещ аем ой
инф орм ации

Частота  обновления
инф орм ации

1 2 3

-

Часть 2. Сведения о выполненных работах
Раздел 1

1. Наименование работы Проведение строительного контроля заказчиком, застройщиком при____
строительстве, реконструкции и капитальном ремонте объектов капитального строительства

2. Категории потребителей работы юридическое лицо (муниципальный заказчик)_____________

I------1
_Уникальный номер |

по базовому 128.059.0 |
(отраслевому) перечню-----1

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

У никальн
ый номер
реестрово
й записи

П оказатель, характеризую щ ий
содерж ание работы  (по справочникам )

П оказатель,
характеризую щ ий условия

(ф орм ы ) вы полнения работы
(по справочникам )

П оказатель качества работы Значение показателя качества работы

001 001 Н аименование
показателя

Е диница измерения
по О КЕИ

2024 год (очередной 20__год
(1-й год

планового
периода)

20__год
(2-й год

планово!'
периода^

(наим енование
показателя)

(наим енов
ание

показател
я)

(наим енов
ание

показател
я)

(наим енование
показателя)

(наим енов
ание

показател
я)

ф инансовы й год)

Н аимено
вание

Код

1 2 . 3 4 5 6 7 8 9 10 11 i:

280590001
000000000
00102

С троительны й
контроль при
осущ ествлении
строительства,
реконструкции
и капитальном
рем онте
объектов
капитального
строительства

П роверки
выполнения
работ при
строительстве
объектов
капитально
строительства на
соответствие
требованиям
проектной и
подготовленной
рабочей
докум ентации

П роверки
вы полнения
работ при
строительстве
объектов
капитально
строительства
на
соответствие
требованиям
проектной и
подготовленно
й рабочей

уел. ед. 876 С троительство
индивидуальны х
ж илы х дом ов
ком плексной
застройки площ адью
по 75 кв.м , в с.
П еневичи,
Х вастовичского
района, К алуж ской
области.

ч докум ентации

Допустимые (возможные)
считается выполненным

отклонения от установленных показателей качества работы,

(процентов) | 0% j
I_______________ I

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

в пределах которых муниципальное задание

У никальн
ый номер
реестрово
й записи

П оказатель, характеризую щ ий
содерж ание работы (по

справочникам )

П оказатель,
характеризую щ ий
условия (ф орм ы )

вы полнения работы  (по
справочникам )

П оказатель объем а работы Значен ие показателя объем а
м униципальной услуги

001 001 Н аим енование Е диница измерения Н аим енование 2024 год 20 год 20 го,
(наим еновани (наименов (наим енов (наим енование (наимен показателя по ОКЕИ работы (очередной (1-й год (2-й го;
е показателя) ание ание показателя) ование финансовы планового планово!

показател показател показате Н аимено Код й год) периода) периода

я) я) ля) вание

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1

280590001 С троительны П роверки П роверки уел. ед. 876 С троительство 3 3 3 9 9 1 ,3 2
000000000 й контроль выполнения вы полнения индивидуальны
00102 при работ при работ при х  ж илы х дом ов

осущ ествлени строительстве строительстве ком плексной
и объектов объектов застройки
строительства капитально капитально площ адью  по

строительства строительства 75 кв.м, в с.
реконструкци на на П еневичи,
и и соответствие соответствие Х вастовичског
капитальном требованиям требованиям о района,
рем онте проектной и проектной и К алуж ской
объектов подготовленно подготовленно области.
капитального й рабочей й рабочей
строительства докум ентации докум ентации

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание
считается выполненным i--------------- 1

(процентов) | 0%
1__________

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании
1. 'Основания для досрочного прекращения муниципального задания нарушение условий выполнения муниципального задания_____________

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением)муниципального задания с о о т в е т с т в и е  м у н и ц и п а л ь н о м у
к о н т р а к т у  п о  о б ъ е к т у  «С троительство  индивидуальны х ж илы х дом ов ком плексной застройки  площ адью  по 75 кв.м, в с. П еневичи, Х вастовичского района.

К алуж ской области.»
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:

Ф орм а контроля П ериодичность О рганы  м естного  сам оуправления,
осущ ествляю щ ие контроль за вы полнением
м униципального  задания

1 2 3

Текущ ий ф инансовы й контроль По мере предоставления отчетов О тдел ф инансов и бю дж ета  адм инистрации  МР
«Х вастовичский район»

И тоговы й ф инансовы й контроль По окончании  вы полнения м униципального
задания

О тдел ф инансов и бю дж ета  адм инистрации  МР
«Х вастовичский район»

'l . Требования к отчетности о выполнении муниципального задания
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания ежемесячно_____________________________________
4 .2 . Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания до 5 числа месяца, следующего за отчетным____________________
4 . 3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания отчет предоставляется по форме, утвержденной постановлением
администрации МР «Хвастовичский район» от 20.01.2016 г. № 16 «О порядке формирования муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений МР "Хвастовичский район" и финансового обеспечения
выполнения муниципального задания"____________________________________________________________________________________________________
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания ___________________________________________________ ____________

Прилож ениеМ2
к постановлению администрации

МР "Хвастовичский район "
от / / .  A ' .  К О

ОТЧЕТ
О ВЫПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ N <1>

на 20__ год и на плановый период 20__ и 20_
от " " 20 г.

годов

Наименование муниципального учреждения
(обособленного подразделения)

Виды деятельности муниципального учреждения по

Вид муниципального учреждения _______________________
(указывается вид

муниципального учреждения
из базового (отраслевого)

перечня)

Периодичность ___________________ __________________________ ~
(указывается в соответствии с периодичностью

представления отчета о выполнении муниципального
задания, установленной в муниципальном задании)

Часть 1. Сведения об оказываемых
муниципальных услугах <1>

Раздел

1. Наименование муниципальной услуги

2. Категории потребителей
муниципальной услуги ___

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем
(или) качество муниципальной услуги:
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих
качество муниципальной услуги:

Г
Уникальный номер |

по базовому |
(отраслевому) перечнюL

Ун
икальны й

ном ер
реестрово
й записи

П оказатель,
характеризую щ ий  содерж ание

м униципальной услуги

П оказатель,
характеризую щ ий
условия (ф ормы )

оказания
м униципальной услуги

П оказатель качества м униципальной услуги

*

— — — — — На
именован

ие
показател

я

Единица
изм ерения по ОКЕИ

Ут
верж дено

в
м униципа

льном
задании

на год

Ис
полнено

на
отчетную

дату

До
пусти мое

(возм ож но
е)

отклонени
е

О т
клонение,
превы ш аю

щее
допустим о

е
(возм ожно

е)
значение

Пр
ичина

отклонени
я

(на
именован

ие
показател

я)

(на
именован

ие
показател

я)

(на
именован

ие
показател

я)

(на
именован

ие
показател

я)

(на
именован

ие
показател

я

На
именован

ие

Ко
Д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем
муниципальной услуги:

У ник
альны

й
ном ер
реестр

овой
записи

П оказатель,
характеризую щ ий

содерж ание  м униципальной
услуги

П оказатель,
характеризую щ ий
условия (ф ормы )

оказания
м униципальной услуги

П оказатель объем а м униципальной услуги С
еднегодо
ой разме|

платы
(цена,

тариф )

— - - — — На
именован

ие
показател

я

Единица
изм ерения по О КЕИ

Ут
верж дено

в
муниципа

льном
задании

на год

Ис
полнено

на
отчетную

дату

Д о
пустим ое

(возм ож но
е)

отклонени
е

От
клонение,
превы ш аю

щее
допустим о

е
(возм ож но

е)
значение

Пр
ичина

отклонени
я

(на
им енован

ие
показател

я)

(
наим ено

вание
показате

ля)

(
наимен
ование
показат

еля)

(на
именован

ие
показател

я)

(на
им енован

ие
показател

я

На
именован

ие

Ко
Д

2 3 1 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 1!

*

Част'ь 2. Сведения о выполненных работах <3>

Раздел

1. Наименование работы Уникальный номер |
по базовому 1

2. Категории потребителей работы (отраслевому) перечнюL

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем
(или) качество работы:
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих
качество работы:

Ун Показатель, Показатель, П оказатель качества работы

икальны й характеризую щ ий содерж ание характеризую щ ий

номер
реёстрово
й записи

работы условия (ф ормы )
вы полнения работы

— — — — — На
именован

ие
показател

я

Единица
изм ерения по ОКЕИ

Ут
верж дено

в
м униципа

льном
задании

на год

Ис
полнено

на
отчетную

дату

До
пустим ое

(возм ож но
е)

отклонени
е

О т
клонение,
превы ш аю

щее
допустим о

е
(возм ож но

е)
значение

Пр
ичина

отклонени
я

(на
именован

ие
показател

я)

(на
именован

ие
показател

я)

(на
именован

ие
показател

я)

(на
именован

ие
показател

я)

(на
именован

ие
показател

я

На
именован

ие

Ко
Д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем
работы:

Ун
икальны й

номер
реестрово
й записи

П оказатель,
характеризую щ ий содерж ание

работы

П оказатель,
характеризую щ ий
условия (ф ормы )

вы полнения работы

П оказатель качества работы

— — — — — На
именован

ие
показател

я

Единица
изм ерения по ОКЕИ

Ут
верж дено

в
муниципа

льном
задании

на год

Ис
полнено

на
отчетную

дату

До
пусти мое

(возм ож но
е)

отклонени
е

От
клонение,
превы ш аю

щее
допустим о

е
(возможно

е)
значение

Пр
ичина

отклонени
я

(на
именован

ие
показател

я)

(на
именован

ие
показател

я)

(на
именован

ие
показател

я)

(на
именован

ие
показател

я)

(на
именован

ие
показател

я

На
именован

ие

Ко
Д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Руководитель ____________  _________  _____________________
(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

" " 20 г.